Oggetto: atto di indirizzo gestione associata dei comuni.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che l’articolo 16 del D.L. 138/2011 “Ulteriori misure urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo” convertito con modificazioni della Legge 148/2011, che si sovrappone alle prescrizioni del D.L. 78/2010 convertito in Legge 122/2010, apre scenari di non facile definizione per il futuro dei piccoli Comuni;
ATTESO che tema dell’associazionismo si pone quindi, in tutta la sua evidenza, come un’emergenza di carattere istituzionale, gestionale e organizzativo;

RITENUTO opportuno valutare la creazione di sinergie tra i piccoli comuni coinvolti dalla normativa sopra citata al fine di individuare forme e convenzionali rispondenti alle esigenze del territorio e delle piccole comunità;

ATTESO che è di fondamentale importanza proseguire forme collaborative tra realtà territoriali omogenee sia in termini di risorse ambientali sia in termini di risorse umane, culturali, storiche e che pertanto sia indispensabile porre attenzione alle istanze dei comuni nel territorio;

PRESO ATTO della manifestazione di volontà espressa dalle singole amministrazioni di individuare forme convenzionali tra i comuni di Confienza, Palestro, Tromello, Nicorvo, Cozzo, Langosco, Velezzo Lomellina, San Giorgio Lomellina, Robbio, Rosasco.
RITENUTO nelle more della predisposizione degli atti amministrativi nonché della individuazione delle singole attività da gestire in forma convenzionale di impegnare le singole amministrazioni a perseguire percorsi comuni e condivisi con le sopra citate amministrazioni nello spirito di promozione del territorio, sviluppo organico dei servizi erogati, risposta adeguata alle istanze dei cittadini, creazione di una rete territoriale di supporto alle esigenze sociali delle popolazioni locali;

VISTO il D.L. 138/2011 convertito nella Legge 148/2011;
Sentito il parere reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1°  e 2° del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 di cui all’allegata attestazione;

Con voti favorevoli n. 11, contrari n. == e astenuti n. == su n. 11 presenti e votanti espressi nei modi voluti dalla legge

DELIBERA

DI IMPEGNARE l’Amministrazione Comunale a ricercare forme convenzionali in attuazione del D.L. 138/2011 convertita nelle Legge 148/2011 con i comuni di Confienza, Palestro, Tromello, Nicorvo, Cozzo, Langosco, Velezzo Lomellina, San Giorgio di Lomellina, Robbio, Rosasco.
Successivamente, con separata votazione, resa nei modi voluti della legge, e precisamente: con voti favorevoli n. 11 - astenuti n. ==  – contrari n. ==    

dichiara

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000. 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



- sulla regolarità tecnica
          IL SEGRETARIO COMUNALE
